Consultados varios proveedores, la oferta que mejor se adapta a las necesidades 
anteriormente expresadas es la presentada por la empresa PUBLISTAR EUROPA, sita en 
Huercal de Almería. Esta empresa oferta las prendas citadas por un importe unitario de 
MIL CIENTO SIETE (1.107) PTAS el polo de verano y CIENTO OCHENTA Y CINCO PTAS la 
gorra, ascendiendo la compra a un total de SESENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTAS DOCE 
(64.612) ptas.

SOLICITAMOS

Autorice la adquisición de LOS CINCUENTA POLOS DE VERANO Y LAS CINCUENTA 
GORRAS por un importe total de SESENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTAS DOCE (64.612) 
PESETAS, previo el estudio y aprobación en la Comisión Municipal de Gobierno.”

Consta en el expediente estampilla de la Intervención de Fondos, contraído en el 
libro general de gastos Cap. 223.221.04, del vigente Presupuesto Ordinario, Contraído 
21875/97.

La COMISIÓN MUNICIPAL DE GOBIERNO ha resuelto:

Primero.- Adquirir cincuenta polos de verano y cincuenta gorras por un importe total de 
sesenta y cuatro mil seiscientas doce (64.612) pts. 

Segundo.-  Autorizar el gasto y disposición de fondos a favor de la empresa Publistar 
Europa por  importe  de  SESENTA  Y  CUATRO MIL  SEISCIENTAS  DOCE  PESETAS 
(64.612.-)ptas.

Tercero.-  Dar  traslado  del  presente  acuerdo  al  Coordinador  del  Servicio  Local  de 
Protección Civil y a la Intervención de Fondos.

6º.-2.- Aprobación, si procede, propuesta del Sr. Concejal Delegado de Régimen 
Interior relativo a adquisición de diez monos de trabajo en algodón ignifugado.

[...]

monos de trabajo de tela ignífuga de color negro. Vistas varias ofertas, la que más se 
adapta a las necesidades es la oferta presentada por la casa Publistar Europa, sita en 
Huercal de Almería. Esta oferta las prendas citadas por un importe unitario de DIEZ MIL 
NOVECIENTAS CUATRO (10.904) PTAS., ascendiendo el total de la compra a la cantidad de 
CIENTO NUEVE MIL CUARENTA (109.040) PTAS.

SOLICITAMOS.
Autorice la adquisición de DIEZ MONOS DE TRABAJO EN ALGODÓN IGNIFUGADO, 

por un importe total de CIENTO NUEVE MIL CUARENTA (109.040) PTAS, previo el estudio y 
aprobación en la Comisión Municipal de Gobierno.”

Consta en el expediente estampilla de la Intervención de Fondos, Contraído en el 
Libro General de Gastos Cap. 223.221.04, del Vigente Presupuesto Ordinario, Contraído 
21876/97.

La COMISIÓN MUNICIPAL DE GOBIERNO ha resuelto:

Primero.- Adquirir diez monos de trabajo en algodón ignifugado por un importe total de 
ciento nueve mil cuarenta pesetas (109.040.-) pesetas.

Segundo.-  Autorizar el gasto y disposición de fondos por importe de 109.040.- pts. a 
favor de la empresa Publistar Europa.

Tercero.-  Dar  traslado  del  presente  acuerdo  al  Coordinador  del  Servicio  Local  de 
Protección Civil y a la Intervención de Fondos.

[...]

es necesaria la adquisición de un remolque.

D. Antonio Mingorance Gámez, vecino de Roquetas de Mar, en la calle Silencio nº 2 
posee un remolque homologado con una capacidad de carga de 450 kg. Este remolque ha 
sido  ofrecido  para  su  compra  por  un  importe  de  CINCUENTA  Y  CINCO MIL  (55.000) 
PESETAS. Este remolque se encuentra en perfectas condiciones de uso y está al corriente 
de la documentación necesaria para su legalización.

SOLICITAMOS.

Se autorice la  compra de este remolque, previos los trámites pertinentes, si la 
Comisión de Gobierno así lo estima oportuno.”

[...]

Consta  en  el  expediente  estampilla  de  la  Intervención  de  Fondos  núm. 
223.624.00, del vigente Presupuesto Ordinario, Contraído 21874/97.

La COMISIÓN MUNICIPAL DE GOBIERNO ha resuelto:

Primero.- Adquirir un remolque homologado con una capacidad de carga de 450 kg. por 
un importe de cincuenta y cinco mil pesetas (55.000.-) pesetas.

Segundo.- Autorizar el gasto y disposición de fondos por importe de 55.000.- pts. a favor 
de D. Antonio Mingorance Gámez, con domicilio en calle Silencio nº 2.

Tercero.-  Dar  traslado  del  presente  acuerdo  al  Coordinador  del  Servicio  Local  de